8、会计师事务所办公地址：北京市海淀区车公庄西路乙19号华通大厦B座208室

二、主要财务数据和指标

单位：人民币元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 1,711,265,413.50 337,933,422.16 406.39%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,622,681,584.25 246,202,509.05 559.08%

股本 100,000,000.00 75,000,000.00 33.33%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 16.23 3.28 394.82%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 169,824,236.17 102,501,420.96 65.68%

营业利润 61,092,390.73 21,185,736.81 188.37%

利润总额 78,952,058.74 35,522,408.79 122.26%

归属于上市公司股东的净利润 68,905,744.35 34,505,209.50 99.70%

广联达软件股份有限公司 2010 年半年度报告

6

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润 67,457,745.84 31,721,671.45 112.66%

基本每股收益（元/股） 0.87 0.46 89.13%

稀释每股收益（元/股） 0.87 0.46 89.13%

净资产收益率（%） 13.55% 19.60% -6.05%

经营活动产生的现金流量净额 29,774,694.92 14,289,731.16 108.36%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.30 0.19 57.89%

非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -79,482.42

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
1,922,499.92

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -137,180.08

所得税影响额 -254,946.38

少数股东权益影响额 -2,892.53

合  计 1,447,998.51 -

广联达软件股份有限公司 2010 年半年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,000,000 100.00% 5,000,000  5,000,000 80,000,000 80.00%

1、国家持股   81,333  81,333 81,333 0.08%

2、国有法人持股   1,021,815  1,021,815 1,021,815 1.02%

3、其他内资持股 75,000,000 100.00% 3,896,852  3,896,852 78,896,852 78.90%

 其中：境内非国有法

人持股
  3,896,852  3,896,852 3,896,852 3.90%

   境内自然人持股 75,000,000 100.00%   75,000,000 75.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   20,000,000  20,000,000 20,000,000 20.00%

1、人民币普通股   20,000,000  20,000,000 20,000,000 20.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 75,000,000 100.00% 25,000,000  25,000,000 100,000,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 24,341

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量

刁志中 境内自然人 19.93% 19,932,840 19,932,840

陈晓红 境内自然人 15.53% 15,532,840 15,532,840

涂建华 境内自然人 15.53% 15,532,840 15,532,840

广联达软件股份有限公司 2010 年半年度报告

8

王金洪 境内自然人 7.77% 7,766,420 7,766,420

邱世勋 境内自然人 5.18% 5,175,370 5,175,370

王晓芳 境内自然人 4.36% 4,361,930 4,361,930

安景合 境内自然人 3.45% 3,445,760 3,445,760

中国银行－华夏行业精

选股票型证券投资基金
(LOF)

国有法人 1.44% 1,437,207 50,833

王爱华 境内自然人 0.55% 550,000 550,000

贾晓平 境内自然人 0.40% 400,000 400,000

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国银行－华夏行业精选股票型证券投

资基金(LOF)
1,386,374 人民币普通股

刘世强 382,258 人民币普通股

李金祥 237,757 人民币普通股

云南东方信泰投资有限公司 153,500 人民币普通股

贺迎凯 116,601 人民币普通股

张素华 108,746 人民币普通股

李惠玲 87,198 人民币普通股

李杏春 80,000 人民币普通股

魏东 67,000 人民币普通股

赵灵 58,819 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

公司前十大股东中，控股股东刁志中与前十名流通股股东之间不存在关联关系，

也不属于一致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属

于一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东和实际控制人仍为公司董事长刁志中先生，未发生变更。

广联达软件股份有限公司 2010 年半年度报告

9

第四节 董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

单位：股

姓名 职务
年初

持股数
本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末